Servus in CHRISTO paratissimus

Matthias Langius ecclesiasta Sempron.

Dabam Sempronii die 18 Xbris A. 1656. per Joh. Wittigau, Typographum Lipsiensem.

Heutiger Standort: Gotha, Forschungsbibliothek, Chart. A. 133. Nr. 133.

Anmerkung: Der Brief wurde von László Szelestei Nagy entdeckt.

1.5

Ödenburg (Sopron), 10. Januar 1661

Brief des Matthas Lang an Johann Ernest Gerhard zu Jena

Er bittet ihm die Verlegerkataloge zu schicken, und empfiehlt ihm Jonas Mairhofer.

Levele Johann Ernest Gerhardhoz, melyben könyvkereskedői katalógusokat kér, továbbá Jonas Mairhofert ajánlja figyelmébe.

I. N. J. GRATIAM DEI, omni loco et tempore Vobis praesentissimam! Admodum Reverende, Amplissime et Excellentissime Dn. Doctor, Theologe celeberrime, Dne et Patrone plurimum observande.

Quamquam nullo calami v(est)ri indicio hactenus res v(est)rae mihi proditae fuerunt, aliâ tamen ra(ti)one et vivere et valere Tuam Adm. R. Exc. cognovi. Partim enim Catalogi Bibliopolarum impressi nuntiârunt, quibus laboribus cum fructu juventutis et Ecc(lesi)ae christianae famam T. Adm. R. E. suam extendat atque propaget; partim noster quondam Jonas Mairhoferus Felsâ-Austri(acus), nunc Academiae Vestrae celeberrimae novitius, peculiari epistolio satis exposuit, insimul rogitans, ut T. Adm. R. Exc. per me commendaretur. Verum sicuti prius illud ingenti cum gaudio exceptum votorum myriadibus merito prosecutus sum, ita hoc posterius Jonae petitum difficile videtur et praeposterum. Fieri enim plerumque videmus, ut peccata aliena commendatoribus prodigis incutiant pudorem neque mihi satis exploratum est, qualem sese inter Academica principia exhibeat, qui sine meis commendatiis et inter ingredi voluit et in favorem T. Adm. R. E. penetrare potuit. Hoc tamen diffiteri non possum, me hominis ingenio et precibus Magnificae Dominae, Dominae a Landau viduae, victum fuisse, ut ab officio ad litterarum exercitia traduceretur et in aedibus meis p(ro) sexennium integrum educaretur. Accidit autem ut vano, nescio cujus praeeminentiae, eruditionis praesumptae, aut stultitiae typho inflatus inter domesticos meos coeperit hyperthronem, ho dei thronein adhibui itaque varia deprimendae elationis damnosissimae media eumque tandem domo (fictâ irâ) expuli: sed cum praeceptoribus et mihi novâ obedientiâ et promissis liberalissimis alium correctumque monstraret hominem ad pristinam grat(ia)m et domum meam rediit, certo filius quasi meus amandus, promovendus et evehendus, nisi ad insitam illam aut acquisitam cordis pravitatem rediisset. Quid facerem? Nolens volens eum p(ro) Praeceptores ipsius, inprimis Cl. D. M.